Rio Grande do Norte , 04 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3024

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    75

Jandaíra/RN, 03 de maio de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:F5CEDB1F

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000014/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, II, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de serviços técnicos

enumerados no art. 13 (inciso VI) desta Lei, de natureza singular, com

profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a

inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação;

RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização do

pagamento da taxa de inscrição no 32º Congresso Brasileiro de

Engenharia Sanitária e Ambiental da Servidora Nathália de Souza

Martins;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023, com a participação da Servidora Nathália de Souza

Martins no 32º Congresso Brasileiro de Engenharia Sanitária e

Ambiental, organizado pela ASSOCIACAO BRASILEIRA DE

ENG SANITARIA E AMBIENTAL ABES, inscrita no CNPJ n.º

33.945.015/0001-81, com inscrições no valor total de R$ 1.691,00

(Um mil e seiscentos e noventa e um reais);
3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 03 de maio de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:BE106C8F

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000013/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, II, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de serviços técnicos

enumerados no art. 13 (inciso VI) desta Lei, de natureza singular, com

profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a

inexigibilidade para serviços de publicidade e divulgação;

RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização do

pagamento da taxa de inscrição no 32º Congresso Brasileiro de

Engenharia Sanitária e Ambiental da Prefeita Municipal Marina Dias

Marinho;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023, com a participação da Prefeita Municipal Marina

Dias Marinho no 32º Congresso Brasileiro de Engenharia Sanitária e

Ambiental, organizado pela ASSOCIACAO BRASILEIRA DE

ENG SANITARIA E AMBIENTAL ABES, inscrita no CNPJ n.º

33.945.015/0001-81, com inscrições no valor total de R$ 1.691,00

(Um mil e seiscentos e noventa e um reais);
3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 03 de maio de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:F3412EA4

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 109/2023 - DIÁRIA CIVIL

PORTARIA Nº 109/ 2023 – GP.

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras

providências.

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Sra. Daniela Karla Soares da Silva,

Coordenadora ESF, ½ (meia) diária civil, para custear despesas

com alimentação, locomoção e estadias na cidade de Natal/RN, para

participação na Oficina Conhecendo e Fortalecendo a Rede de

Atendimento às Mulheres Vítimas de Violência, que ocorrerá no dia

04 de Maio de 2023, e tratar de assuntos de excepcional interesse do

município, em conformidade com o Decreto Municipal nº 015 de 31

de Maio de 2022.

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o

pagamento dos valores autorizados.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 03 de Maio de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal de Jandaíra/RN

Publicado por:
Francikelle Rodrigues de Oliveira

Código Identificador:5571E18E

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 110/2023 - DIÁRIA CIVIL

PORTARIA Nº 110/ 2023 – GP.

Concede diária ao servidor que especifica e dá outras

providências.

A Prefeita Municipal de Jandaíra, Estado do Rio Grande do Norte, no

uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a Sra. Marina Nunes Silvestre, Assistente

Social, ½ (meia) diária civil, para custear despesas com alimentação,

locomoção e estadias na cidade de Natal/RN, para participação na

Oficina Conhecendo e Fortalecendo a Rede de Atendimento às

Mulheres Vítimas de Violência, que ocorrerá no dia 04 de Maio de

2023, e tratar de assuntos de excepcional interesse do município, em

conformidade com o Decreto Municipal nº 015 de 31 de Maio de

2022.

Art. 2º – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o

pagamento dos valores autorizados.

Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costumes e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 03 de Maio de 2023.